

Emri dhe adresa e plote
NIPT-I

SOLOMON CONSTRUCTION
L33212401D
LAGJA 16 PRILL

FIER

Data e krijimit
Nr. i Regjistrimit Tregetar

12.08.2013

STATUSI JURIDIK

Shoqeri Pergjegjesi te Kufizuar

Njehsuar me origjinalin e deklarimit online te dt. 06.09.2018

VEPRIMTARIA KRYESORE

Tregtimin me shumice
e pakice te artikujve te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe ligjit Nr.9228 ,Date 29.04.2004''Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare'')

VITI 2017

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINACIARE 01.01.2017 - 31.12.2017
DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINANCIARE 31.03.2018
PASQYRAT JANE INDIVIDUALE PO

Data e depozitimit



Tabela e përmbajtjes

A.	PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR.....	2
B.	PASQYRA E PERFORMANCES	3-4
C.	PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE	5
D.	PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO	6
E.	SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE	7-19



Bilanci kontabël
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në lekë)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR		Shënime	Viti raportues 31.12.2017	Viti parardhës 31.12.2016
A	AKTIVET			
I	Aktive Afatshkurtera			
	1 Aktive monetare		134,781	27,434
	2 Investime		-	-
	3 Të drejta të arkëtueshme		65,572,401	91,794,323
	4 Inventari		34,402,443	35,743,968
	5 Shpenzime të shtyra		1,989,071	-
	6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		-	-
	Totali i Aktiveve Afatshkurtera(I)		102,098,696	127,565,725
II	Aktive Afatgjata			
	1 Aktive financiare		-	-
	2 Aktive materiale		52,516,319	46,554,744
	3 Aktive biologjike		62,500	-
	4 Aktive jo materiale		-	-
	5 Aktive tatimore të shtyra		-	-
	6 Kapitali i nënshkruar i papaguar		-	-
	Totali i Aktiveve Afatgjata(II)		52,578,819	46,554,744
	TOTALI I AKTIVEVE (I + II)		154,677,515	174,120,469
B	DETYRIMET DHE KAPITALI			
I	Detyrime Afatshkurtra			
	1 Detyrimet afatshkurtra		27,548,051	53,188,386
	2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		-	-
	3 Të ardhura të shtyra		-	-
	4 Provizionet afatshkurtra		-	-
	Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I)		27,548,051	53,188,386
II	Detyrime Afatgjata			
	1 Detyrimet afatgjata		99,195,839	94,996,735
	2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		-	-
	3 Të ardhura të shtyra		-	-
	4 Provizionet afatshkurtra		-	-
	5 Detyrime tatimore të shtyra		-	-
	Totali i Detyrimeve Afatgjata (II)		99,195,839	94,996,735
	Totali i Detyrimeve (I+II)		126,743,890	148,185,121
III	Kapitali dhe Rezervat			
	1 Kapitali i Nënshkruar		100,000	100,000
	2 Primi i lidhur me kapitalin		-	-
	3 Rezerva rivlerësimi		-	-
	4 Rezerva të tjera		212,718	-
	5 Fitimet(humbja) te pashpërndara		25,622,631	21,580,980
	6 Fitimi (humbja) e vitit financiar		1,998,276	4,254,368
	Totali i Kapitalit (III)		27,933,625	25,935,348
	TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I,II,III)		154,677,515	174,120,469

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.

SOLOMON CONSTRUCCION sh.p.k.



Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në lekë)

	Përshkrimi i Elementëve	Shënime	Viti raportues 31.12.2017	Viti parardhës 31.12.2016
1	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	+	9,353,371	66,638,392
2	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	-	-	-
3	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	+	-	-
4	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	+	2,567,497	3,000,000
	Totali i të ardhurave të shfrytëzimit (shuma 1 - 4)	-	11,920,868	69,638,392
5	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-(a+b)	(8,525,913)	(50,081,501)
	a) Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-	(8,525,913)	(50,081,501)
	b) Të tjera shpenzime	-	-	-
6	Shpenzime të personelit	-(a+b)	(7,708,893)	(4,497,525)
	a) Paga dhe shpërblime	-	(6,607,285)	(3,855,750)
	b) Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore	-	(1,101,608)	(641,775)
7	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-	-
8	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	-	-	(1,976,561)
9	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	-	(7,190,508)	(7,617,044)
	Totali i shpenzimeve (shuma 5 - 9)	-	(23,425,314)	(64,172,631)
	Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytëzimit	-123.00%	(11,504,446)	5,465,761
10	Të ardhura të tjera	+	13,884,245	103,090
	a) Të ardhura nga grante (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	+	13,805,000	-
	b) Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	+	-	-
	c) Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	+	79,245	103,090
11	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	-	-	-
12	Shpenzime Financiare	-	(406)	(99,216)
	a) Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	-	-	-
	b) Shpenzime të tjera financiare	-	(406)	(99,216)
13	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	-	-	-
14	Fitim/Humbja para tatimit	0.00%	2,379,393	5,469,635
15	Shpenzimet e jashtëzakonshme apo jo të veprimtarisë	-	(161,388)	(2,632,147)
16	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin	12	(381,117)	(1,215,267)
	a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	-	(381,117)	(1,215,267)
	b) Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	-	-	-
	c) Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	-	-	-
17	Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)	11	1,998,276	4,254,368
18	Fitimi/Humbja për:	-	-	-
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	-	-	-
	Interesat jo-kontrolluese	-	-	-

Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në lekë)

	<u>Përshkrimi i Elementëve</u>	<u>Shënime</u>	<u>Viti raportues</u> 31.12.2017	<u>Viti parardhës</u> 31.12.2016
1	Fitimi/Humbja e vitit		1,998,276	4,254,368
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		-	-
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje		-	-
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		-	-
2	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		-	-
3	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		1,998,276	4,254,368
4	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		-	-
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		-	-
	Interesat jo-kontrolluese		-	-

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.



SOLOMON CONSTRUCCION sh.p.k.



Pasqyra e rrjedhjes së parasë(cash flow)

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017

(Të gjitha balancat janë në lekë)

Pasqyra e fluksit monetar – Metoda Indirekte		Viti raportues 31.12.2017	Viti parardhes 31.12.2016
1	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
	Fitim / Humbja e vitit	1,998,276	4,254,368
	>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
	>Shpenzimet financiare jomonetare	(1,989,071)	-
	>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	-	-
	>Shpenzime konsumi dhe amortizimi	-	1,976,561
	>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-
	Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:	-	-
	Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	-	-
	Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:	-	-
	Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	26,221,922	(23,661,587)
	Rënie/(rritje) në inventarë	1,341,525	(12,697,730)
	Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme e në detyrime për punonjësit	(21,441,231)	56,073,106
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	6,131,421	25,944,718
2	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
	Para neto të përdorura për blerjen e filialeve	-	-
	Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve	-	-
	Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(6,024,074)	(40,189,668)
	Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	-	-
	Pagesa për blerjen e investimeve të tjera	-	-
	Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera	-	-
	Dividentë të arkëtuara	-	-
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(6,024,074)	(40,189,668)
3	Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
	Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar	-	-
	Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral	-	-
	Hua të arkëtuara	-	-
	Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	-	-
	Riblerje e aksioneve të veta	-	-
	Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral	-	-
	Pagesa e huave	-	-
	Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare	-	-
	Interes i paguar	-	-
	Dividendë të paguar	-	-
	Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-	-
	Rritje/(rënie) neto në MM dhe ekuivalentë MM	107,347	(14,244,950)
	Mjete monetare dhe ekuivalentë më 1 janar	27,434	14,272,384
	Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	-	-
	Mjete monetare dhe ekuivalentë më 31 dhjetor	134,781	27,434



Pasqyra e ndryshimeve në kapital
Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në lekë)

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore, Saturore e Të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
? Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015	100,000	-	-	-	15,532,348	6,048,632	21,680,980	-	21,680,980
Efëkti i ndryshimeve në politikat kontabël	-	-	-	-	-	-	-	-	-
? Pozicioni financiar i ridekluaruar më 1 janar 2016	100,000	-	-	-	21,580,980	-	21,680,980	-	21,680,980
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	4,254,368	-	-	-
Fitimi / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-
? Pozicioni financiar i ridekluaruar më 31 dhjetor 2016	100,000	-	-	-	21,580,980	4,254,368	25,935,348	-	25,935,348
? Pozicioni financiar i ridekluaruar më 1 janar 2017	100,000	-	212,718	-	25,622,630	-	25,935,348	-	25,935,348
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	1,998,276	1,998,276	-	1,998,276
Fitimi / Humbja e vitit	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendë të paguar	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	100,000	-	212,718	-	25,622,630	1,998,276	27,933,624	-	27,933,625

Shënimi: Të gjitha pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare.

